
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/10 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-51822/2023-lk  
Spisová značka: 5162/2023  
Vyřizuje: Bc. Lucie Kmečová  
Kontakt: 773 781 184 / lkmecova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 233.5-V/20  
Datum: 04.07.2023  

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále 
jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad dle § 15 
odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), vydává v souladu s ustanovením § 94j odst. 1 
stavebního zákona s použitím § 15 odst. 6 vodního zákona 
 
 

Městu Borohrádek, IČO: 002 74 739 

se sídlem Husova 240, 517 21 Borohrádek 
 

 

s p o l e č n é  p o v o l e n í  
 

 
pro stavbu: 
 

Vodovod a kanalizace v ulici Husova – Borohrádek 
 
 

na pozemcích: 

č. parc. 909/1 (ostatní plocha), 909/2 (ostatní plocha), 910/1 (ostatní plocha), 577/3 (ostatní plocha), 577/4 

(zahrada), st. 348/1 (zastavěná plocha nádvoří), 578/2 (ostatní plocha), 578/8 (ostatní plocha), 578/9 

(ostatní plocha) v kat. území Borohrádek 

Podmínky dle § 94p stavebního zákona pro umístění a povolení stavby vodního díla: 

1. Stavba bude umístěna na poz.č.parc. 909/1 (ostatní plocha), 909/2 (ostatní plocha), 910/1 (ostatní 

plocha), 577/3 (ostatní plocha), 577/4 (zahrada), st. 348/1 (zastavěná plocha nádvoří), 578/2 (ostatní 

plocha), 578/8 (ostatní plocha), 578/9 (ostatní plocha) v kat. území Borohrádek, jak je zakresleno 

v situačním výkresu, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  
2. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, vypracované panem Vladislavem 

Kališem, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace 
stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0701507 D1, v srpnu 2022.  

3. Orientační určení polohy vodního díla v souřadnicovém systému S-JTSK:   

 

 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-51822/2023-lk 
strana 
2/10 

 

 
4. Stavebník je povinen dodržet podmínky koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Kostelec nad 

Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, se sídlem Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

vydaného pod č. j. MUKO-83379/2022-lf, ze dne 15.11.2022, jehož stejnopis vlastní. 

5. Stavebník je povinen dodržet podmínky vyjádření společnosti CETIN, a.s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, ze dne 20.10.2022, č.j. 811106/22, jehož stejnopis vlastní. 

6. Stavebník je povinen dodržet podmínky vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o., se sídlem 

Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 04.11.2022, č.j. 5002709577, jehož stejnopis vlastní. 

7. Stavebník je povinen dodržet podmínky stanoviska společnosti ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín ze dne 30.06.2023, č.j. 0101967548, jehož stejnopis vlastní. 

8. Stavebník je povinen dodržet podmínky stanoviska společnosti ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín ze dne 16.01.2023, č.j. 001131120322, jehož stejnopis vlastní. 

9. Stavebník je povinen dodržet podmínky stanoviska společnosti AQUA SERVIS, a.s. se sídlem 

Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou ze dne 23.11.2022, č.j. AQUA/3191/2022/Dk, 

jehož stejnopis vlastní. 

10. Stavebník je povinen dodržet podmínky souhrnného stanoviska vydaného Správou železnic, státní 

organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, pod zn. 27924/2022-SŽ-OŘ HKR-OTE, ze  

dne 23.09.2022, jehož stejnopis vlastní. 

11. Stavebník je povinen dodržet podmínky souhrnného stanoviska vydaného ČD-Telematikou a.s., se 

sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, pod čj. 06597/2022-O, ze  dne 19.08.2022, jehož 

stejnopis vlastní. 

12. Stavebník je povinen dodržet podmínky závazného stanoviska vydaného KHS Královéhradeckého 

kraje, územním pracovištěm v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou, pod č.j. KHSHK 41839/2022/HOK.RK/Zá ze dne 21.12.2022, jehož stejnopis vlastní. 

13. O průběhu stavby bude veden stavební deník (§ 157 stavebního zákona). 

14. Po ukončení stavby vodního díla budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu.  
15. Stavebník je povinen dle § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 

veřejnoprávní smlouvy a územního opatření v platném znění, oznámit termín zahájení stavby. 
16. Před zahájením zemních prací zajistí žadatel platná vyjádření správců podzemních sítí a jejich 

protokolární vytyčení. 

17. Stavba bude dokončena do 31.12.2025.  

18. Stavba bude provedena způsobilou právnickou osobou, která bude vybrána na základě výběrového 

řízení. Tato osoba bude stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději před zahájením 

stavby a bude předložen doklad o její způsobilosti. 

19. Stavba bude viditelně označena štítkem STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží spolu 

s ověřenou dokumentací po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a který bude po skončení prací 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-51822/2023-lk 
strana 
3/10 

 

vrácen vodoprávnímu úřadu. Stavebník učiní opatření, aby po dobu realizace stavby byla zajištěna 

čitelnost údajů, na něm uvedených. 

20. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,  

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon 

č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti  

a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Při stavbě budou dodržena 

ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby a příslušných ČSN. 

21. Nevyužitelný odpadní stavební materiál je nutno uložit na povolené skládce, ostatní odpadní 

materiály je nutno využít nebo zneškodnit v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

Doklady o řádném zneškodnění budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

22. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu  

§ 118 stavebního zákona pouze na základě povolení vodoprávního úřadu. 

23. Každý stavební výrobek, musí být v souladu se zákonem 22/1997 Sb., v platném znění. Musí být 

dodrženo nařízení vlády č. 163/2002 Sb. ve znění nařízení vlády  

č. 312/2005 Sb. (dále jen „NV“), tzn., že při závěrečné kontrolní prohlídce bude stavební výrobek 

zdokladován a ověřen dle § 5 NV - certifikace, § 6 NV - posouzení systému řízení výroby, § 7 NV - 

ověření shody, § 8 NV - posouzení shody výrobcem apod. 
24.    Vodoprávní úřad stanovuje tyto fáze výstavby: 
        Vzhledem k rozsahu prací vodoprávní úřad stanovuje pouze jednu fázi výstavby – dokončení       
        stavby. 

25. Dokončenou stavbu lze ve smyslu ustanovení § 122 stavebního zákona užívat na základě 

kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude mimo dokladů 

vyplývajících z formuláře žádosti podle přílohy č. 14 k vyhlášce  

č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 

souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, doloženo mimo jiné 

následující dokumenty: prohlášení o shodě na použitý stavební materiál, stavební deník, v případě 

zastupování plnou moc. 
 
Popis stavby: 
 
Kanalizační stoka S 

Stoka S odvádí splaškové odpadní vody z tlakové stoky T. Stoka je navržena z trub PVC DN250 SN12 

délky 18 m. Stoka začíná v šachtě na stávající kanalizaci. Kanalizaci provozuje společnost Aquaservis, 

a.s. Šachta je umístěna v komunikaci. Stávající šachta bude nově osazena poklopem s pachovým filtrem. 

Projektovaná stoka je vedena komunikací. Na stoce je navržena prefabrikovaná kanalizační šachta DN 

1000. Šachta bude osazena poklopem s pachovým filtrem. Potrubí bude ukládáno do pískového podsypu 

výšky 100 mm a následně obsypáno hutněným pískovým obsypem do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. 

Po provedené zkoušce vodotěsnosti stok dle ČSN 756909 bude proveden hutněný zásyp v 

nezpevněných plochách vytěženou zeminou, ve zpevněných plochách písčitou ne namrzavou zeminou. 

Povrchy území budou uvedeny do původního stavu. 

 

Kanalizační stoka T 

Stoka T odvádí splaškové odpadní vody z plánované i stávající zástavby. Stoka je navržena z trub HDPE-

RC 75x6,8m délky 343,8 m a HDPE-RC 63x5,8m délky 115,9 m. Stoka začíná v ulici Bezejmenná v 

šachtě Š1 na projektované stoce S. Projektovaná stoka T je vedena komunikací v souběhu s 

projektovaným vodovodním řadem V. Se staničení km. 0.0667 bude vysazena odbočka pro 

zahrádkářskou kolonii. Odbočka bude provedena z zrub HDPE-RC 50x4,6in délky 3,8 m. Stoka T bude 

provedena řízeným protlakem. Startovací a cílové jámy budou umístěny v max. vzdálenosti 50m. Stoka 

ve staničení km. 0,1204 kříží železniční trať č. 016 - Holice - Borohrádek ve správě Správy železnic. 

Křížení trati bude provedeno protlakem a uložením potrubí do chráničky HDPE-RC D160mm. Potrubí 

bude v chráničce uloženo na kluzné vymezovací objímky. Oba konce chráničky budou osazeny koncovou 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-51822/2023-lk 
strana 
4/10 

 

manžetou Dl60/75. Křížení s tratí bude osazeno sekčními šoupaty. Na konci stoky a dále cca každých 

100 m bude na stoce osazena proplachovací souprava DN50. Nad potrubím bude uložen vyhledávací 

izolovaný vodič zelenožlutý měděný CY 6 mm2. Mírné směrové a výškové lomy, budou řešeny ohnutím 

potrubí. Bude provedena zkouška těsnosti dle ČSN 755911. Dále bude proveden proplach potrubí. 

Pokládka bude prováděna převážně řízeným protlakem. V místě startovacích a cílových jam bude 

proveden podsyp a obsyp potrubí, hutněný zásyp v nezpevněných plochách vytěženou zeminou, ve 

zpevněných plochách písčitou ne namrzavou zeminou. Povrchy území budou uvedeny do původního 

stavu. 

Kanalizační přípojky 

Přípojky splaškové kanalizace odvádí splaškové odpadní vody z plánovaných nemovitostí. Každá 

přípojka začíná napojením na stoku přes vysazený T-kus a je ukončena uložením zaslepené smyčce pod 

terénem na pozemku nemovitosti, pro kterou se zřizuje. Potrubí gravitačních přípojek je navrženo z 

HDPE-RC D40x3,7mm. 

Přípojky jsou navrženy jako tlakové. Domovní čerpací stanice budou pro jednotlivé přípojky řešeny v 

rámci jednotlivých nemovitostí a napojeny na připravené přípojky. Napojení na elektro bude řešeno z 

jednotlivých nemovitostí. Každá přípojka bude ukončena zaslepením a ponecháním návinu v zemi na 

pozemku předmětného RD. Směrové a výškové lomy, budou řešeny olinutím potrubí. Potrubí bude 

ukládáno do pískového podsypu výšky 100 mm a následně obsypáno hutněným pískovým obsypem do 

výšky 300 mm nad vrchol potrubí. 

Seznam přípojek: 

KP1 -HDPE-RC D40x3,7mm, dl. 5,6m 

KP2 -HDPE-RC D40x3,7mm, dl. 5,6m 

KP3 -HDPE-RC D40x3,7mm, dl. 5,6m 

KP4 -HDPE-RC D40x3,7mm, dl. 5,6m 

KP5 -HDPE-RC D40x3,7mm, dl. 5,6m 

Vodovodní řad V 

Rad „V“ začíná napojením na stávající vodovod v ulici Bezejmenná. Vodovod provozuje společnost 

Aquaservis, a.s. Stávající vodovod je proveden z litinového potrubí DN 100mm. Napojení na stávající 

vodovod bude provedeno osazením navrtávacím pasem s přírubou 100/50 s osazením šoupěte na 

projektovaném řadu V. Projektovaný řad proveden z trub HDPE-RC 90x8.2, dl. 479,5m. Je veden 

komunikací v souběhu s projektovanou tlakovou stokou T. Se staničení km. 0.0880 bude vysazena 

odbočka pro zahrádkářskou kolonii. Odbočka bude provedena z zrub HDPE-RC 50x4,6m délky 4,4 m. 

Vodovodní řad bude proveden řízeným protlakem. Startovací a cílové jámy budou umístěny v max. 

vzdálenosti 50m. Vodovodní řad ve staničení km. 0,1409 kříží železniční trať č. 016 - Holice - Borohrádek 

ve správě Správy železnic. Křížení trati bude provedeno protlakem a uložením potrubí do chráničky 

HDPE-RC Dl 60mm. Potrubí bude v chráničce uloženo na kluzné vymezovací objímky. Oba konce 

chráničky budou osazeny koncovou manžetou Dl60/90. Křížení s tratí bude osazeno sekčními šoupaty. 

V nejvyšším místě trasy a na konci řaduje navržen zavzdušňovací a odvzdušňovací ventil, v nejnižším 

místě potrubí je navržena odběrová souprava s odvodněním. Křížení bude provedeno dle výkresu 

„Vzorový protlak pod železniční tratí“. Na konci řadu bude osazen nadzemní hydrant objezdový, plnící 

funkci vzdušníku. Nad potrubím bude uložen vyhledávací izolovaný vodič zelenožlutý měděný CY 6 mm2. 

Mírné směrové a výškové lomy, budou řešeny ohnutím potrubí. Po provedené tlakové zkoušce dle ČSN 

75 5911 a proplachu a desinfekci potrubí bude proveden krácený rozbor vody před napojením na 

vodovodní síť. Pokládka bude prováděna převážně řízeným protlakem. V místě startovacích a cílových 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-51822/2023-lk 
strana 
5/10 

 

jam bude proveden podsyp a obsyp potrubí, hutněný zásyp v nezpevněných plochách vytěženou 

zeminou, ve zpevněných plochách písčitou ne namrzavou zeminou. Povrchy území budou uvedeny do 

původního stavu. 

Vodovodní přípojky 

Vodovodní přípojky z HDPE-RC 32x2,9 mm začínají napojením na projektovaný vodovodní řad „V“. 

Napojení každé přípojky bude provedeno osazením navrtávacího pasu s D90/32 s teleskopickou zemní 

soupravou a poklopem. Každá přípojka bude ukončena v navržené vodoměrné šachtě D625, kde bude 

později osazena vodoměrná sestava. Do doby osazení vodoměrné soupravy bude potrubí v šachtě 

zaslepeno. Směrové a výškové lomy, budou řešeny ohnutím potrubí. Potrubí bude ukládáno do 

pískového podsypu výšky 100 mm a následně obsypáno hutněným pískovým obsypem do výšky 300 mm 

nad vrchol potrubí. Nad potrubím bude uložen vyhledávací izolovaný vodič zelenožlutý měděný CY 6 

mm2. Po provedené tlakové zkoušce dle ČSN 75 5911 bude proveden hutněný zásyp v nezpevněných 

plochách vytěženou zeminou, ve zpevněných plochách písčitou ne namrzavou zeminou. Povrchy území 

budou uvedeny do původního stavu. 

 

Seznam přípojek: 

VP1 - HDPE-RC 32x2,9 mm, dl. 2,0m (přepojení st. přípojky) 

VP2 - HDPE-RC 32x2,9 mm, dl. 5,0m 

VP3 - HDPE-RC 32x2,9 mm, dl. 6,4m (přepojení st. přípojky) 

VP4 - HDPE-RC 32x2,9 mm, dl. 4,5m (přepojení st. přípojky) 

VP5 - HDPE-RC 32x2,9 mm, dl. 5.0m 

VP5 - HDPE-RC 32x2,9 mm, dl. 5,0m 

   
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Město Borohrádek, IČO: 002 74 739, Husova 240, 217 24 Borohrádek  
zastoupeno na základě plné moci  
Pan Jan Rázek, IČO: 095 16 361, Janatov 35, 503 15 Nechanice 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
v platném znění (dál e jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a jako 
speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel 
dne 14.02.2023 od Města Borohrádek, IČO: 002 74 739, se sídlem Husova 240, 217 24 Borohrádek 
zastoupeno na základě plné moci panem Janem Rázkem, IČO: 095 16 361, se sídlem Janatov 35, 503 
15 Nechanice, žádost o vydání společného povolení, pro stavbu „Vodovod a kanalizace v ulici 
Husova - Borohrádek“, ve městě Borohrádek, na pozemcích č. parc. 909/1 (ostatní plocha), 909/2 
(ostatní plocha), 910/1 (ostatní plocha), 577/3 (ostatní plocha), 577/4 (zahrada), st. 348/1 (zastavěná 
plocha nádvoří), 578/2 (ostatní plocha), 578/8 (ostatní plocha), 578/9 (ostatní plocha) v kat. území 
Borohrádek. 
 
Žádost byla doložena příslušnou projektovou dokumentací zpracovanou panem Vladislavem Kališem, 
autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby 
zdravotnětechnické, ČKAIT 0701507 D1, v srpnu 2022 a vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. 
  
Žadatel k žádosti doložil vyjádření o existenci inženýrských sítí. Jedná se o tyto vyjádření: 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-51822/2023-lk 
strana 
6/10 

 

• společnosti CETIN, a. s., ze dne 20.10.2022 pod č. j. 811106/22, s tím, že v zájmovém území se 
nachází síť elektronických komunikací; Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření 
shledal, že společnost CETIN, a. s. bude zahrnuta do okruhu účastníků řízení, 

• společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 30.06.2023, pod zn. 0101967548 s tím, že v zájmovém 
území se nachází podzemní i nadzemní síť střet NN; Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného 
vyjádření shledal, že společnost ČEZ Distribuce a. s., bude zahnuta do okruhu účastníku řízení, 

• společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 16.01.2023, pod zn. 001131120322 s tím, že s navrhovanou 
projektovou dokumentací souhlasí, 

• společnosti Telco Pro Services, a. s., ze dne 20.10.2022, pod zn. 0201493277 s tím, že v zájmovém 
území se nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services a. s.; Vodoprávní 
úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, společnost Telco Pro Services a. s., nebude 
zahnuta do okruhu účastníku řízení, 

• společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 20.10.2022, pod zn. 0700620445 s tím, že v zájmovém 
území se nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a.s.; Vodoprávní 
úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, společnost ČEZ ICT Services, a.s., nebude 
zahnuta do okruhu účastníku řízení, 

• společnosti GasNet Služby, s.r.o., ze dne 04.11.2022, pod zn. 5002709577 s tím, že v zájmovém 
území dojde k dotyku s plynárenskými zřízeními v majetku společnosti GasNet Služby, s.r.o.; 
Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, že společnost GasNet Služby, s.r.o., 
bude zahrnuta do okruhu účastníků řízení, 

• společnosti Aqua Servis a. s., ze dne 23.11.2022, pod zn. AQUA/3191/2022/Dk k projektové 
dokumentaci 

• od města Borohrádek, ze dne 20.10.2022, pod čj. 1768/2022/MUBK/Mach s tím, že se v zájmové 
lokalitě nachází veřejné VO 

• souhlasné stanovisko Správy železnic, ze dne 23.09.2022 pod zn. 27924/2022-SŽ-OŘ HKR-OTE 

• společnosti ČD-Telematika a. s., ze dne 19.08.2022, pod zn. 06597/2022-O s tím, že v zájmovém 
území dojde ke styku se sítí elektronických komunikací ve správě výše uvedené společnosti; 
Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, že společnost ČD-Telematika, a. s. 
bude zahrnuta do okruhu účastníků řízení 

• společnosti ČEPRO, a. s., ze dne 20.10.2022, pod zn. 13138/22 s tím, že v zájmovém území se 
nenachází zařízení v majetku společnosti ČEPRO, a. s.; Vodoprávní úřad na základě výše 
uvedeného vyjádření shledal, společnost ČEPRO, a. s., nebude zahnuta do okruhu účastníku řízení, 

• společnosti MERO ČR, a. s., ze dne 20.10.2022, pod zn. 5630 s tím, že v zájmovém území se 
nenachází zařízení v majetku společnosti MERO ČR, a. s.; Vodoprávní úřad na základě výše 
uvedeného vyjádření shledal, společnost MERO ČR, a. s., nebude zahnuta do okruhu účastníku 
řízení, 

• společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., ze dne 29.10.2022, pod zn. E53297/22 s tím, že 
s navrhovanou stavbou souhlasí, 

 
Žadatel k žádosti také doložil: 

- Závazné stanovisko KHS Královehradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou, 
ze dne 21.12.2022, pod č.j. KHSHK 41839/2022/HOK.RK/Zá 

- Koordinované závazné stanovisko ze dne 15.11.2022 č.j. MUKO-83379/2022-lf 
- Plná moc 
- Souhlasy majitelů pozemků dotčených stavbou: 

o pan Václav Musil a paní Jarmila Musilová jako spoluvlastníci poz. č. parc. 577/3 v kat. 
úz. Borohrádek 

o paní Šárka Molcarová jako majitelka pozemku č. parc. 578/2 v kat. úz. Borohrádek 
o pan Luděk Stříž a paní Hana Střížová jako spoluvlastníci pozemku č. parc. 578/9 v kat. 

úz. Borohrádek 
o pan Roman Čermák a paní Lucie Čermáková jako spoluvlastníci pozemku č. parc. 348/1 

a 577/4 v kat. úz. Borohrádek 
 
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost včetně jejich příloh, projektovou dokumentaci, 
vypracovanou panem Vladislavem Kališem, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0701507 D1, v srpnu 2022. 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-51822/2023-lk 
strana 
7/10 

 

Vodoprávní úřad předloženou žádost a projektovou dokumentaci přezkoumal, vymezil okruh účastníků 
řízení. Podle § 44 správního řádu, § 115 vodního zákona a § 112 stavebního zákona, oznámil příslušný 
vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům 
„Oznámením o zahájení společného řízení“ ze dne 20.03.2023, pod č. j. MUKO-21948/2023-lk, 
s upozorněním, že námitky k podané žádosti mohou být uplatněny do 15 dnů od doručení oznámení 
s tím, že na později podané připomínky nebo námitky nebude dle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního 
zákona brán zřetel. S přihlédnutím k rozsahu podané žádosti, způsobu zpracované dokumentace a 
znalosti místních poměrů bylo ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona upuštěno od místního šetření. 
Ve stanovené lhůtě neobdržel vodoprávní úřad žádné námitky či připomínky účastníků řízení ani 
stanoviska dotčených orgánů. 
 
Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 144 správního řádu předmětné oznámení o zahájení 
společného územního a stavebního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků. V případě řízení s velkým počtem 
účastníků stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení 
podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle § 27 odst. 1 správního řádu 
jsou vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a d). U stavebních záměrů zasahujících do území několika 
obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují 
vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a 
účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d). Účastníci řízení podle § 94k písm. e) se v oznámení o 
zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kterým je ve smyslu ustanovení § 144 
odst. 1 správního řádu řízení s více než 30 účastníky, stavební úřad oznámení o zahájení řízení a další 
úkony v řízení doručuje těmto účastníkům řízení postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu 
(tj. doručuje písemnosti veřejnou vyhláškou). Veřejná vyhláška (stejnopis oznámení o zahájení řízení 
včetně situačního výkresu) byla vyvěšena na úřední desce a elektronické úřední desce Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí ode dne 21.03.2023 do dne 06.04.2023 a města Borohrádek ode dne 22.03.2023 do 
dne 07.04.2023. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je součásti spisu.  
 
Vodoprávní úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval rovněž otázkou vymezení okruhu účastníků 
řízení s následujícím výsledkem: 
 
Žadatel – stavebník (účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
Město Borohrádek, IČO: 002 74 739, Husova 240, 217 24 Borohrádek  
zastoupeno na základě plné moci  
Pan Jan Rázek, IČO: 095 16 361, Janatov 35, 503 15 Nechanice 
 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 94k písm. b), c), d) stavebního 

zákona: doručováno jednotlivě 

Město Borohrádek, IČO: 002 74 739, Husova 240, 217 24 Borohrádek  
zastoupeno na základě plné moci  
Pan Jan Rázek, IČO: 095 16 361, Janatov 35, 503 15 Nechanice 
Pan Roman Čermák, Husova 175, 517 24 Borohrádek 
Paní Lucie Čermáková, Husova 175, 517 24 Borohrádek 
Pan Václav Musil, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Paní Jarmila Musilová, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Paní Šárka Molcarová, Pražská třída 773/19b, 500 04 Hradec Králové 
Pan Luděk Stříž, Havlíčkova 424, 517 24 Borohrádek 
Paní Hana Střížová, Havlíčkova 424, 517 24 Borohrádek  
 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 94k písm. e) stavebního zákona: 

doručováno veřejnou vyhláškou ve smyslu § 144 správního řádu 

Pan Zdeněk Jedlička, T.G. Masaryka 953, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Paní Světlana Flekrová, Jiřího z Poděbrad 298, 517 24 Borohrádek 
Pan Miloš Němec, Bezejmenná 544, 517 24 Borohrádek 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-51822/2023-lk 
strana 
8/10 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo náb. 390/42, 128 00 Praha 2 
Statní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Pan Václav Flekr, T.G. Masaryka 953, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Paní Bc. Veronika Borovková, Na Srážku 2071/6, 143 00 Praha 4 
Pan Jan Malijovský, V Borku 282, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Pan Mgr. Petr Malijovský, Pražská 55, 566 01 Vysoké Mýto 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
Paní Lenka Dariusová, Češkova 1358, 530 02 Pardubice 
Paní Pavlína Kadlecová, Dašická 1759, 530 03 Pardubice 
STRABAG a.s., Kačítkova 982/4, 158 020 Praha 5 
Pan MUDr. Jaroslav Němeček, Žitná 1667/41, 110 00 Praha  
Paní Jarmila Musilová, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Paní Martina Kašková, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Pan Václav Musil, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Paní Šárka Molcarová, Pražská třída 773/19b, 500 04 Hradec Králové 
Pan Roman Čermák, Husova 175, 517 24 Borohrádek 
Paní Lucie Čermáková, Husova 175, 517 24 Borohrádek 
Pan Václav Musil, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Paní Jarmila Musilová, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Pan Luděk Stříž, Havlíčkova 424, 517 24 Borohrádek 
Paní Hana Střížová, Havlíčkova 424, 517 24 Borohrádek  
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – 3 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Město Borohrádek, Husova 240, 517 24 Borohrádek 
 

V průběhu vodoprávního řízení byla žádost o společné územní a stavební povolení s doloženými doklady 
přezkoumána ve smyslu požadavků vyplývajících z ustanovení § 94o stavebního zákona tj. dle: 
Odst. 1 
a) Stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů – záměr 

uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí není s Územním plánem města Borohrádek v rozporu, což je i 
patrné ze závazného stanoviska orgánu územního plánování ze dne 14.11.2022 pod č.j. MUKO-
84828/2022-L. 

b) Stavební záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k 
možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem – 
stavba Vodovodu a kanalizace v ulici Husova – Borohrádek je v souladu s podmínkami dotčených 
ochranných a bezpečnostních pásem. 

c) Stavební záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, 
popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, 
popřípadě s výsledkem řešení rozporů – stavba Vodovodu a kanalizace v ulici Husova – Borohrádek.  

 
Odst. 2 
a) Projektová dokumentace je úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu. 
b) Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 

k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem.  
 
Odst. 3:  
Vodoprávní úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby, kdy se jedná o umístění  
a provedení stavby vodního díla, tj. stavba vodovodu a kanalizace v rámci záměru Vodovod a kanalizace 
v ulici Husova - Borohrádek. 

 

Dokumentace stavby je v souladu s vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 590/2002 Sb., o technických 

požadavcích pro vodní díla (např. § 3 odst. 1 uvádí, že vodní musí být navrženo a provedeno způsobem 

zajišťujícím splnění požadavků na jeho účel a současně splnění požadavků na vodní dílo z hlediska 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-51822/2023-lk 
strana 
9/10 

 

mechanické odolnosti a stability, ochrany zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí, 

bezpečnosti při jeho užívání a požární bezpečnosti, přiměřené odolnosti proti zneužití násilnou činností).  

 
Stavebník se upozorňuje na plnění povinností, které pro něho vyplývají z § 152 stavebního zákona. 
Zejména při provádění stavby oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 
způsobilé právnické osoby, který bude stavbu provádět apod. 

V průběhu vodoprávního řízení, provedeného podle § 115 vodního zákona byly zkoumány možné dopady 
na životní prostředí a ochranu veřejných a dalších zájmů. Nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily 
vydání požadovaného povolení, bylo tedy žádosti vyhověno v plném rozsahu a rozhodnuto tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Upozornění pro stavebníka: 

Společné povolení ve smyslu ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona platí 2 roky ode dne nabytí 
právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. 
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné 
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti 
společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před 
jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení. 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a 83 správního řádu odvolání, 
ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (Pivovarské náměstí 
1245, Hradec Králové), podáním učiněným u Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, stavebního úřadu – 
životního prostředí.  
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kostelec nad Orlicí. Podané odvolání má, v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je 
nepřípustné.  

 
 

Bc. Lucie Lédrová 

vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 

 

Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,  
v platném znění, vybíraných správními orgány České republiky, stanovený dle pol. 18 odst.  
1 písm. g) sazebníku správních poplatků, jenž tvoří přílohu zákona o správních poplatcích. 
Správní poplatek byl uhrazen převodem dne 28.03.2023 ve výši 3 000,- Kč. 
 

Přílohy 

1. Ověřený situační výkres 
2. ověřená projektová dokumentace + štítek STAVBA POVOLENA (obojí bude předáno po nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí stavebníkovi) 
 

Rozdělovník 

Žadatel – stavebník (účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
Město Borohrádek, IČO: 002 74 739, Husova 240, 217 24 Borohrádek  
zastoupeno na základě plné moci  
Pan Jan Rázek, IČO: 095 16 361, Janatov 35, 503 15 Nechanice 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-51822/2023-lk 
strana 
10/10 

 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 94k písm. b), c), d) stavebního 

zákona: doručováno jednotlivě 

Město Borohrádek, IČO: 002 74 739, Husova 240, 217 24 Borohrádek  
zastoupeno na základě plné moci  
Pan Jan Rázek, IČO: 095 16 361, Janatov 35, 503 15 Nechanice 
Pan Roman Čermák, Husova 175, 517 24 Borohrádek 
Paní Lucie Čermáková, Husova 175, 517 24 Borohrádek 
Pan Václav Musil, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Paní Jarmila Musilová, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Paní Šárka Molcarová, Pražská třída 773/19b, 500 04 Hradec Králové 
Pan Luděk Stříž, Havlíčkova 424, 517 24 Borohrádek 
Paní Hana Střížová, Havlíčkova 424, 517 24 Borohrádek  
 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 94k písm. e) stavebního zákona: 

doručováno veřejnou vyhláškou ve smyslu § 144 správního řádu 

Pan Zdeněk Jedlička, T.G. Masaryka 953, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Paní Světlana Flekrová, Jiřího z Poděbrad 298, 517 24 Borohrádek 
Pan Miloš Němec, Bezejmenná 544, 517 24 Borohrádek 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo náb. 390/42, 128 00 Praha 2 
Statní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Pan Václav Flekr, T.G. Masaryka 953, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Paní Bc. Veronika Borovková, Na Srážku 2071/6, 143 00 Praha 4 
Pan Jan Malijovský, V Borku 282, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Pan Mgr. Petr Malijovský, Pražská 55, 566 01 Vysoké Mýto 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
Paní Lenka Dariusová, Češkova 1358, 530 02 Pardubice 
Paní Pavlína Kadlecová, Dašická 1759, 530 03 Pardubice 
STRABAG a.s., Kačítkova 982/4, 158 020 Praha 5 
Pan MUDr. Jaroslav Němeček, Žitná 1667/41, 110 00 Praha  
Paní Jarmila Musilová, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Paní Martina Kašková, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Pan Václav Musil, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Paní Šárka Molcarová, Pražská třída 773/19b, 500 04 Hradec Králové 
Pan Roman Čermák, Husova 175, 517 24 Borohrádek 
Paní Lucie Čermáková, Husova 175, 517 24 Borohrádek 
Pan Václav Musil, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Paní Jarmila Musilová, Družstevní 467, 517 24 Borohrádek 
Pan Luděk Stříž, Havlíčkova 424, 517 24 Borohrádek 
Paní Hana Střížová, Havlíčkova 424, 517 24 Borohrádek  
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – 3 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Město Borohrádek, Husova 240, 517 24 Borohrádek 
 
Dotčené orgány: 
KHS KH kraje, územní pracoviště, Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 

Na vědomí: 
Městský úřad Týniště nad Orlicí (stavební úřad), Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 

Vypraveno dne: 30.06.2023 
 

JID:muksvp23v00iou  

Počet listů: 5 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1 


		2023-07-04T13:57:28+0200
	Kostelec nad Orlicí




